

Akuttberedskap fra norske kommuner

1. Hvordan følges opp nylig stortingsvedtak med å forskriftsfeste responstid mtp:

a. Økonomiske tiltak for å sikre at vedtaket kan etterfølges?

Økonomiske tiltak må vi komme tilbake til i hvert enkelt budsjett, men vi ønsker å høyne både kapasitet og kompetanse i tjenestene.

b. Om forskrift for responstid skal gjelde for hver enkelt kommune?

Nei

c. Tiltak for å sikre nødvendig kompetanse i alle deler av landet?

Vi vil høyne kapasiteten og kompetanse i de akuttmedisinske tjenestene utenfor sykehus, som ambulansetjenester og legevaktordninger over hele landet.

2. Er det behov for endringer av dagens modell med helseforetak for å sikre økt politisk innflytelse og likeverdige tjenester for øyeblikkelig hjelp i alle norske kommuner? Bør prehospitaltjenester omorganiseres og fristilles fra dagens helseforetak?

KrF vil videreføre dagens styringsmodell for sykehussektoren, men styrke den demokratiske styringen gjennom å inkludere en helhetlig beskrivelse av investeringsplanene for sykehusene (herunder en gjennomgang av akuttberedskap og fødetilbud) i Nasjonal helse- og sykehusplan.

3. Ut fra akutforskriften har både helseforetak og kommuner ansvar for øyeblikkelig helsehjelp. Hvordan tydeliggjøre ansvarsforhold i akutforskriften, både for å unngå forskyving av ansvar mellom kommuner og helseforetak ut fra økonomiske utfordringer og for bedre samhandling?

Regjeringen, med KrF i, og KS har opprettet samarbeidsavtaler mellom helseforetakene og kommunene, som nettopp skal bidra til bedre samarbeid og samhandling.

4. Hvilke tiltak vil dere gjennomføre for å sikre helikopterlanding ved Norske sykehus?

Målet er at de nye helikoptrene skal kunne lande ved de sykehusene som Sea King gjør i dag, eventuelt andre steder etter avtale med helseforetakene, i tråd med innfasingsplanen for helikoptrene. Vurdering av behov og løsninger for landingsplassene pågår.

5. Vil ditt parti sette krav om likeverdige tjenester for øyeblikkelig hjelp i regjeringsforhandlinger, og på hvilken måte?

Ikke tatt stilling til.

Vennlig hilsen

Mathea Fjukstad Hansen
Politisk rådgiver
KrFs Stortingsgruppe



Mobil: 40767644

E-post: mathea.fjukstad.hansen@stortinget.no